com mandato de 3 (três) anos, permitida uma recondução, sendo que para cada
membro haverá um suplente.

§1°0s membros titulares do Conselho Tutelar receberão, a
título de "Remuneração de Conselho", pelo cofres do Município, através da
Secretaria da Saúde e Ação Social, o valor de R$ 975,96 (novecentos e
setenta e cinco reais e noventa e seis centavos), e o reajuste será do
acordo com o dos vencimentos dos servidores públicos municipais,
respeitando o principio de isonomia entre os conselheiros. (§ alterado pela Lei
1409, de 28 de novembro de 2001)

§ 2° - Constará da Lei Orçamentária Municipal previsão dos

[...]

042/09 - "Altera e suprime dispositivos à Lei 1.669, de 30 de dezembro de 2002,
que dispõe sobre alterações da estrutura administrativa da Prefeitura
Municipal de Campo Mourão", de autoria do Poder Executivo.

100/09 - "Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional
Especial no valor de R$ 381.791,82 (trezentos e oitenta e um mil,
setecentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos), no vigente
orçamento do Poder Legislativo que compõe o orçamento geral do
Município de Campo Mourão para o exercício financeiro de 2009", de
autoria do Poder Executivo.

Respeitosamente,

Dr. Eraldo Teodoro de

Presidente